40. B. Virgo nullum unquam opus exterioris preget, et tamen fuit Sanctis omnibus Sanctior; igitur ad sanctitatem perveniri potest absque opere exteriori.

41. Deus permittit, et vult ad humiliandos, et ad veram transformationem perdicendos, quod in aliquibus animabus perfectis, etiam non arietatis, demon violantiam inferat carnis corporibus, easque actus carnalis militare faciat, etiam in vigilia, et sinum offiscatione, movente vigilia, et sinum illorum manus et alia membra contra eorum voluntatem. Et idem dicitur quod alios actus per se peccatores in ea caso non sunt peccata, quia si

42. Potest dari casus, quod hujusmodi violentia ad actus carnalis contingat eodem tempore ex parte durum personarum, scilicet maris et feminae, et ex parte utriusque sequatur actus.

43. Deus præteritis seculis Sanctus officiebat tyrannorum ministerio, vero eos efficit Santos ministerio demonis, qui causando in eis predictis violentias, ut illi se ipsos magis despiciant, atque amillent, et se deponerent.

44. Job blasphemavit, et tamen non peccauit labii suis, quia fuit et de mons violentia.

45. Sanctus Paulus hujusmodi demonis violentias in suo corpore passauit, unde scripsit: *non quod volebam hoc agi, sed quod volebam hoc fieri*.

46. Hujusmodi violentia sunt medium magis proportionatum ad suam humiliandum animam, et eam ad veram transformationem et unionem perducendam, nec alia superest via; et hanc est via facilior et tutor.

47. Cum hujusmodi violentia occurruint, sinere oportet, ut Satana operetur, nullam adhibiendo industriam, nullumque proprium conatur, sed permaneo debet homo in suo filio, et etiamscilicet sequantor polluti factus et actus obsceni propriis manibus, etiam pejora, non opus est se ipsam iniquitatem, sed foras emitendit supercula, dubia, et timores; quia anima fit magis illuminata, magis robusta, magisque candida, et acquiritur sancta libertas. Et pro omnibus non operari est haec confiteri, et sanctissime sunt.

48. Satan, qui hujusmodi violentiam infert, suadet indegravia esse pacis.

49. Satan, qui hujusmodi violentiam infert, suadet indegravia esse pacis.

lita, ut anima se inquietet, ne in via interna ulterius progrediatur; unde ad eus vires enervandas melius est ea non confiteri, quia non sunt peccata, nec etiam venialia.

50. Job ex violentia demonis se proprio manibus polluebat, eodem tempore, quo mundus habebat ad Deum preces (sic interpretando locum et cap. XVI Job).

51. David, Jeremias, et multi ex sanctis Prophetis hujusmodi violentias patiebantur harum impararum opera voluntarium exterritorum.

51. In sacra Scriptura multa sunt exempla violentiarum ad actus exteriores peccaminos, ut illud de Samso, qui per violentiam se ipsum occidit cum Philistis, coniugium initum alienigena, et cum Dallia meretrice forniciatis est que alias erant prohibita, et peccata finisset. De Juditha, quo Olophernes mortificatus fuit. De Eliseo, qui prius maledixit. De Elia, qui combusit. Deinde enim turmis Regis Ahab. An vero fuerit violentia immediate a Deo peracta, vel demonium ministerio, ut in alia animabrum continet, in dubio relinquitur.

52. Cum hujusmodi violentiae etiam impetu absque mentis offuscatione accident, tunc anima Deo potest uniri, et de facto semper magis unitur.

53. Ad cognoscendum in præxian actu operario in aliis personis fuerit violentia, regula quam de hoc habeo, nonnum sunt protestationes animarum illarum, que protestant se dictis violentiis non consenserint, aut jurare non posse quod in his consenserint, et videre quod sicut anima que proficit in via interna, sed regulam summa a lumine quotidani actuali cognitione humanæ as Theologica superiora, quod certo cognoscere facit cum intermissione certitudine, quod talis operacio est violentia, et certus sum quod hoc lumen a Deo procedit, et ad me pervenit consequuntur cum certitudine, quod a Deo provenient, et mihi nec umbram dubium relinquit in contrarium; eo modo quo interdum contingit, quod Deus aliquid revelando, eodem tempore animam certam reddit, quod ipse sit qui revelat, et anima in contrarium non potest dubitare.

54. Spiritualis via ordinaria in hora mortis se delitosus inventient, et con-

fusos, et cum omniibus passionibus in alio mundo purgandisi.

55. Per hanc viam internam pervernit, esti multa cum sufficiencia ad purgandas, et extinguendas omnes passiones, ita quod nihil amplius sentiant, nihil nihil; nec ullam sentiant inquietitudinem sicut corpus mortuum, nec anima se amplius commoveri sint.

56. Due leges, et duæ cupiditates, anima una, et amoris propria altera, tamdiu perdurant, quantum perdurat amor proprius; unde quanto hic purgatus est et mortuus, ut fit per viam internam; non adsancti amplius illæ due leges, et duæ cupiditates, nec ultera lapsus aliquis incurritur, nec aliquis sentit amplius, nequidem veniale peccatum.

57. Per contemplationem acquisitionem perveniunt ad statum non faciendam amplius peccata, nec mortalia, nec venialia.

58. Ad ejusmodi statum pervernit, non reflectendo amplius ad proprias operations, quia defectus ex reflexione orinuntur.

59. Via interna sejuncta est a Confessione, a Confessariis, et a casibus conscientie, a Theologia, et Philosophia.

60. An'mibus projectis, que reflectionibus mori incipiunt, et eo etiam perveniunt, nisi mortua. Deus Confessionem aliquando efficit impossibiliter, et supplet ipse tanta gratia perseverante, quantam in Sacramentum recipiunt; et ideo hujusmodi animabus non est bonus in tali casu ad Sacramentum Penitentia accedere, quia id est in illis impossibile.

61. Animæ cum ad mortem mysticam perveniant, non potest amplius aliud velia, quam quod Deus vult; quia non habet amplius voluntatem, et Deus illi eam abstulit.

62. Per viam internam perveniunt ad continuum statum immobilem in pace immutabilib.

63. Per viam internam perveniunt etiam ad mortem sensum, quinimum signum, quod quis in statu nihilitatis maneat, id est mortis mystice, est si sensus exteriores non representent amplius res sensibili's, sive sint ac si non essent, quia non perveniunt ad faciem, quod intellectus se ad eas apliet.

64. Theologus minorem dispositio-

nem habet, quam homo rudis ad statum contemplativum; primo quia non habet fidem adeo puram; secundo quia non est adeo humilis; tertio quia non adeo curat propriam salutem; quarto quia caput refertum habet phantasmatis, speciebus, opinioribus et speculationibus, et non potest in illum ingredi verum lumen.

65. Prepositus obediens est in exteriori, et latitudo voti obedientiae religiosorum tantummodo ad exteriori pertinet; in interiori vero aliter res se habet quia solus Deus et Director intrant.

66. Risu digna est nova quedam doctrina in Ecclesia Dei, quod anima quod internum gubernari debet ab Episcopo; quod si Episcopus non sumpcax, anima ipsum cum suo Directore audeat. Novam dico doctrinam, quia nec sacra Scriptura, nec Concilia, nec Canones, nec Bullae, nec Sancti, nec Auctores eam unquam tradiderunt, nec tradere possunt; quia Ecclesia non iudicat de occultis, et anima ius habet eligendi quemcumque sibi beneficium.

67. Dicere, quod internum manifestandum est exteriori tribunali praepositorum, et quod peccatum sit id non facere, est manifesta deceptio, quia Ecclesia non iudicat de occultis, et propriis animabus preludunt his deceptionibus, et simulationibus.

68. In mundo non est facultas, nec iurisdictionis ad praeposendum, ut manifestentur epistole Directoris quod internum anima, et ideo opus est animadvertere, quod hoc est insultus Satanae etc.

N. 4.—*Damnata ab Alexandre VIII 24 augusti anno 1690.*

1. Bonitas objectiva consistit in convenientia objecti cum natura rationali; formalis vero in confirmatione actuum cum regula morum. Ad hoc sufficit, ut actus moralis tendat in summum finem ultimum interpretative: hunc homo non tenetur amare, neque in principio, neque in decursu vita sua mortalibus.